
پیام تسلیت رهبر انقلاب
برای درگذشت حجت الاسلام حسنی

رهبللر حکیم انقللاب اسللامی در پیامی 
مجاهللد  و  فداکلللار  روحانللی  درگذشللت 
 حجت الاسللام حاج شللیخ غامرضا حسنی

امام جمعه سابق ارومیه را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظللم رهبری، متللن پیام حضللرت آیت الله 

العظمی خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی شجاع و فداکار و مجاهد 
جناب حجت الاسام آقای حاج شیخ غامرضا 
حسللنی رحمت الله علیه را به خاندان محترم و 
عاقه مندان آن مرحوم و به روحانیت معظم و 
عموم مردم انقابللی ارومیه و آذربایجان غربی 
تسلیت عرض می کنم. مجاهدت های مستمر 
و همه جانبلله  آن مرحللوم در طول سللال های 
متمادی چه در سللنگرهای نظامللی و چه در 
جایللگاه رفیع امامللت جمعه، چلله در مقابل 
مهاجمان بعثی در دوران دفاع مقدس و چه در 
برابر ضدانقاب مزدور داخلی، برگ های ماندگار 
و بی تکراری است از دفتر زندگی یک روحانی 

انقابی و مبارز.
از خداوند رحمت و مغفرت و علو درجات را 

برای آن مرحوم مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲ خردادماه ۹۷

جامعه نباید اسیر برجام شود

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به ضرورت 
بهره   گیللری از ظرفیت  های عظیللم داخلی برای 
پیشرفت کشور گفت: نباید جامعه را اسیر برجام 
کنیم به گونلله ای که با یک اخم آمریکا و خروج 
آن، کشور متوقف شود. حجت الاسام سیدابراهیم 
رئیسی در مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشگاه 
بین المللی امام رضا)ع(، اظهار داشللت: جامعه ما 
جامعه ای پرتاش و بالنده است که با استفاده از 
ظرفیت  های عظیللم آن می توان گام های بلندی 
برداشت و نباید این جامعه را اسیر برخی توهمات 
کرد. وی افزود: ایران اسامی ظرفیت متراکمی از 
نیروی انسللانی جوان و فرهیخته دارد؛ نباید این 
کشللور و ظرفیت  های عظیمش را اسللیر دست 
برجام و غیللر برجام کرد به گونلله ای که با یک 
اخم آمریکا و اروپا جا بخوریم و احسللاس کنیم 
عرصه بر ما تنگ شللده است. عضو هیات رئیسه 
 مجلللس خبللرگان رهبللری بللا بیللان این که
ملت ایللران در مقاطع مختلف با اتکا به خداوند 
متعال و سرمایه  های انسانی خویش، بر مشکات 
فائق آمده و مسیر پیشرفت و تعالی را طی کرده 
است، تاکید کرد: نباید بر اساس برخی توهمات، 

کشور را متوقف کنیم. 

آمریکا ۵ ایرانی دیگر را تحریم کرد
وزارت خزانه داری آمریکا 5 شهروند ایرانی 
دیگر را تحریم کرد. روسللیاالیوم گزارش داده 
است وزارت خزانه داری آمریکا چند ایرانی دیگر 
را به ادعای ارتباط آنها با سپاه پاسداران و برنامه  
موشکی ایران تحریم کرد. بر اساس این گزارش، 
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعام کرد 
این تحریم های جدید در پی حمات موشکی 
اخیر به شهرها و مناطق نفتی عربستان از خاک 
یمن انجام شده است. این وزارتخانه همچنین 
مدعی شد افراد تحریم شده حوثی های یمن را 
به موشک های بالستیک مجهز کرده اند. وزارت 
خزانه داری آمریکا افزود این تحریم ها شللامل 
بلوکه کردن دارایی هللای این افراد، ممنوعیت 
معامللله شللرکت های آمریکایللی و مجللازات 
شخصیت ها و سللازمان های خارجی که با آنها 

معامله می کنند، می شود. 

بریتیش پترولیوم همکاری با ایران 
را به تعویق انداخت

شللرکت بریتیش پترولیوم بلله دلیل نگرانی 
از احتمللال نقض تحریم  های جدید آمریکا علیه 
ایران همکاری با ایران برای توسعه میدان گازی 
رام را به تاخیر انداخت. به گزارش تسنیم به نقل 
از دیلی تلگراف، شرکت بریتیش پترولیوم برنامه 
خللود برای حفاری چاه جدیللد در میدان گازی 
دریای شمال را به دلیل نگرانی ها از احتمال نقض 
تحریم  هللای آمریکا علیه ایران به تعویق انداخته 
است. شرکت نفتی بریتیش پترولیوم قصد دارد 
فعالیت  های جدیدی را در میدان گازی رام انجام 
دهد اما اعام کرد این فعالیت ها را تا زمان شفاف 
شللدن تحریم  های آمریکا علیه ایللران به تاخیر 
می انللدازد. بریتیش پترولیوم نیللز همانند ایران 
نیمی از سللهام میدان گازی رام در دریای شمال 
را دارد اما اعام کرده اسللت در صورتی که تحت 
تحریم  های آمریکا قرار بگیرد از همکاری با ایران 

در این میدان گازی کنار خواهد کشید. 

گ�روه سیاس�ی: وندی شللرمن، سرپرسللت تیم 
آمریکایللی در مذاکرات هسللته ای معتقد اسللت 
با خارج شللدن آمریکا از برجللام، ادامه این توافق 
هسته ای بسیار سللخت است. شرمن که قائم مقام 
وزارت خارجلله آمریللکا بود، دربللاره دلایل آمریکا 
برای اولویت دادن به توافق هسللته ای و قرار دادن 
موضوعات منطقه ای و برنامه دفاع موشللکی ایران 
هللم توضیحاتی ارائه کرد و گفت اجتماع همه این 
موضوعات در قالب یک مذاکره، غیرممکن بود و به 
همین خاطر آمریکا ترجیح داد ابتدا برنامه هسته ای 
ایران را متوقف کند، آنگاه سراغ دیگر حوزه ها برود. 
او دربللاره خروج آمریکا از برجللام هم می گوید در 
جریللان مذاکرات، همتایان ایرانللی اش مرتب از او 
درباره تضمین هایی برای جلوگیری از خروج آمریکا 
از برجام سوال می پرسیدند اما او به ایرانی ها گفته 
هیچ راهی برای اینکه اطمینان پیدا کنند آمریکا از 

توافق خارج نمی شود، وجود ندارد!
مذاکرات ایران با اروپا برای گرفتن تضمین های 
محکم ادامه دارد. سرپرسللت تیللم مذاکره کننده 
آمریکایی ها در مذاکرات هسللته ای می گوید ادامه 
توافق بدون آمریکا بسللیار سللخت است. از سوی 
دیگر، وزیر خارجه فرانسلله نیز همچنان می گوید 
روش اروپللا برای تضعیف بنیه دفاعی ایران و عقب 
رانللدن ایران از منطقه بهتللر از روش دولت ترامپ 
است. لودریان از اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا 
انتقاد و ابراز نگرانی کرده که رویکرد دولت آمریکا 
منجر به تضعیف روحانی در داخل ایران می شود، 
البته در اظهارات لودریان این موضوع آشللکار شده 
که اروپا و آمریکا در راسللتای فشللار بر ایران برای 
محدود کردن برنامه دفاع موشکی و عقب نشینی از 

سیاست های منطقه ای کاما همنظر هستند. 
با این حال، علی شللمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیروز تصریح کللرد اگر اروپا به دنبال 
سوءاسللتفاده از خروج آمریکا از برجللام و افزایش 
فشللار بر ایران در موضوعات منطقه ای و موشکی 
باشد، قطعا ایران در رویکرد سیاست خارجی خود 

تجدیدنظر خواهد کرد.  
شرمن آیه یأس خواند ■

وندی شرمن، قائم مقام وزارت خارجه آمریکا در 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما و سرپرست تیم 
مذاکره کننده این کشور در مذاکرات هسته ای ایران 
و قدرت های جهانی در گفت وگو با رادیو نیویورکر 
در پاسخ به سوالی درباره روند مذاکرات هسته ای و 
نقش او در این فرآیند، گفت: من مذاکراتی نه فقط 
در خارج بلکه در داخل نیز ترتیب دادم. من با کنگره 

مذاکره کردم، با اندیشللکده های واشنگتن مذاکره 
کردم، به طور قطع با همکاران بین سللازمانی خود 
رایزنی کردم، من با اسللرائیل و کشورهای حاشیه 
خلیج  ]فارس[ مذاکره کردم. من درباره نفت ایران و 
تجارت ایران در جهان مذاکراتی داشتم، همچنین 
گهگاهی نیز با ایران مذاکره کللردم. وی ادامه داد: 
اگر بخواهید کار را درسللت انجام دهید این فرآیند 
پیچیده ای خواهد بود. به طور قطع شما باید برای 
کنار رفتن از پای میز مذاکره آمادگی داشته باشید 
و جان کری )وزیر خارجه آمریکا( تا آخر، این روند 
را همراه با مونیز )وزیر انرژی آمریکا( هدایت کرد؛ 
کسی که با دانش خود در زمینه فناوری هسته ای 
به ما پیوست. حتی جان کری نیز چندین بار آماده 
بود همچون من از مذاکرات کناره گیری کند اما در 
نهایت به توافق دست یافتیم. به گزارش ایسنا، مقام 
پیشین آمریکا درباره مخالفت دونالد ترامپ با برجام 
از همان آغاز رقابت های انتخاباتی اش و اینکه از ابتدا 
تهدید به خروج از آن کرده بود، اظهار داشللت: ما 
قطعا می دانسللتیم این احتمال )لغو توافق( وجود 
دارد. همتایان ایرانی مان  مرتب از ما می پرسللیدند 
چگونه باید اطمینان یابند که واشنگتن توافق را لغو 
نمی کند. ما به آنها پاسخ می دادیم هیچ راهی برای 
آن وجللود ندارد، همان طور که من نیز راهی ندارم 
که بدانم شما نیز توافق را لغو نمی کنید. توافق باید 
تا حد امکان همان طور که پایدار و ماندگار اسللت 
خوب هم باشد. شللرمن در پاسخ به این سوال که 
آیا آمریکا به وعده های خود عمل کرده است، گفت: 
تا جایی که سیاست های مان به ما اجازه می دهد در 
ایللن زمینه خوب عمل می کنیم و این درباره ایران 
نیز صدق می کند. این مساله درباره همه کشورها 

همین طللور اسللت. وی درباره مخالفللت ترامپ و 
متحدانش با توافق هسته ای و اینکه آن را بدترین 
توافق ممکن می خوانند،  تصریح کرد: رئیس جمهور 
و مخالفان توافق این ]انتقادات[ را می گویند، چون 
توافق هسته ای شامل موضوع موشک های بالستیک 
و فعالیت های منطقه ای ایران نمی شود اما چیزی که 
همه باید بدانند این اسللت که وقتی شما در اثنای 
مذاکرات هستید، این توافق 110 صفحه دارد که پر 
از جزئیات فنی است و اگر ما همه این مسائل را که 
ایران نیز به طور قطع تمایلی به رایزنی  درباره شان 
نداشت روی میز مذاکره می گذاشتیم به این معنی 
بللود که ایران می گفت خب! اقداماتی درباره برنامه 
موشکی بالستیک خود انجام می دهیم اما این بدان 
معنی اسللت که سانتریفیوژهای بیشتری خواهیم 
داشللت و به غنی سازی در تاسیسللات زیرزمینی 
خود ادامه خواهیم داد. شللرمن افزود: بنابراین در 
چنین شرایطی شما علیه خودتان درباره آن چیزی 
که بیشللترین اهمیت را داشت مذاکره می کنید و 
آن جلوگیری از دستیابی ایران به ساح هسته ای 
بود. قائم مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا با تکیه 
بللر ادعاهای واهی غرب و واشللنگتن در گذشللته 
درباره برنامه هسللته ای کشللورمان، گفللت: اما ما 
فقط برای عدم دستیابی ایران به بمب اتم مذاکره 
کردیم و تحریم های دیگر علیه این کشللور شامل 
تحریم های موشکی بالستیک، تحریم های حقوق 
بشللر، تحریم های قراردادهای تسلللیحاتی و... به 
قوت خود باقی ماند. واضح بگویم ما برای پیشبرد 
تاش های مان برای بازگرداندن شهروندان آمریکایی 
که در ایران بازداشللت یا ناپدید شللده اند باید این 
مذاکللرات را ادامه دهیم اما اگر بخواهیم همه این 

موضوعات را روی میز مذاکره قرار دهیم در راستای 
منافع ملی مان نخواهد بود. وی در پاسخ به سوالی 
درباره رویکللرد اروپایی ها برای حفظ برجام، اظهار 
داشت: کشللورهای اروپایی در روزهای اخیر اعام 
کرده اند می خواهند بدون آمریکا نیز توافق را ادامه 
دهند. از نظر من این کار بسیار سخت خواهد بود. با 
این حال من آنها را به دلیل تاش های شان تحسین 
می کنم چرا که معتقدم این توافق در راستای منافع 
ملی مان است اما نمی دانم اینکه اجازه دهیم ایران 
به غنی سللازی اورانیوم بازگردد چگونه ما را امن تر 
می کند. به نظر می آید رئیس جمهور فکر می کند 
به نفع امنیت ملی ما است. دیپلمات پیشین آمریکا 
در پاسللخ به این سللوال که آیا پس از ماه ها تعامل 
بللا مقامات ایرانللی در مذاکرات هسللته ای هنوز با 
آنها ارتباط دارد؟ گفت: بله! همانطور که بسللیاری 
در آمریللکا این ارتباط را دارند. وقتی شللما روابط 
دیپلماتیللک ایجللاد می کنید براحتللی آن را کنار 

نمی گذارید.
ابراز نگرانی فرانسه از ضعیف شدن روحانی ■

شللروط دوازده گانه مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریللکا درباره آنچه او اقداماتی که باید ایران انجام 
بدهد دانسته؛ در واقع جزئیات همان 3 شرط دونالد 
ترامللپ برای پذیرش تعهدات برناملله جامع اقدام 
مشترک اسللت. آمریکایی ها حالا پس از خروج از 
توافق هسته ای می گویند در شرایطی به میز مذاکره 
با ایران باز می گردند که این شروط 12 گانه از سوی 
ایران انجام شللود. اروپایی ها اما معتقدند تضعیف 
ایللران در حوره دفاعی و منطقلله ای باید از طریق 
توافق هسته ای انجام شود اما رویکرد دولت آمریکا 
موجب تضعیف دولت حسن روحانی می شود.  ژان 
ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسلله در همین رابطه 
اظهارداشت: توافق هسته ای با ایران نمرده است.وی 
همچنین گفت رویکرد کنونی آمریکا در برابر ایران 
امکان گفت وگللو را ایجاد نخواهد کرد و به تقویت 
جریان های منتقد تعامل با غرب منجر خواهد شد. 
وزیر خارجه فرانسلله گفت: »ما با این روش موافق 
نیسللتیم چرا که مجموعه ای از تحریم ها که علیه 
ایران به کار گرفته خواهند شد، به مذاکره منتهی 
نمی شللود و برعکس باعث تقویت محافظه کاران و 
تضعیف روحانی می شوند.« وی در عین حال گفت 
پاریللس هم  مانند آمریکا در زمینه موشللک های 
بالستیک ایران و جاه طلبی های منطقه ای این کشور 
نگرانی دارد اما توافق هسللته ای در سللال 2015، 
بهترین امکان برای جلوگیری از تولید بمب اتم در 

این کشور را فراهم می کند.

سیاسی 0 ۲

معاون وزیر خارجه سوریه:
حضور نیروهای ایرانی و حزب الله 

در سوریه قانونی است
معاون وزیر خارجه سللوریه با 
تاکید بللر قانونی بودن حضور 
نیروهای ایرانی و حزب الله در 
خاطرنشان  کشللورش  خاک 
کرد موضللوع خروج نیروهای 
ایرانی و حزب الله از سللوریه قابل بررسی نیست.  
به گزارش تسللنیم، »فیصل المقللداد« معاون 
وزیر خارجه سللوریه در گفت وگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه، گفته است عقب نشینی یا باقی 
ماندن نیروهایی که بنا به دعوت و درخواسللت 
دولت سللوریه در خاک این کشور حضور دارند، 
فقط به خود دمشللق مربوط است و این مساله 
قابل طرح و بررسی نیست. المقداد اظهار داشت: 
»دولللت جمهوری عربللی سللوریه از نیروهای 
همپیمان و دوست برای کمک به خود در جنگ 
با تروریسم دعوت کرده است از جمله این نیروها، 
نیروهای روس، کارشناسللان ایرانللی و برادران 
حزب الله هستند و همه این طرف ها در جنگ با 
تروریسم مشارکت و مسؤولیت دارند و این نیروها 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه 
را نقللض نمی کنند و کامللا با هماهنگی دولت 
سوریه در جنگ با تروریسم عمل می کنند.« وی 
تاکید کرد: »این موضوع )عقب نشینی نیروهای 
ایرانی و حزب الله از سوریه( قابل بررسی نیست، 
زیللرا در چارچللوب حاکمیت جمهللوری عربی 
سللوریه قرار دارد...  به همین سللبب این مساله 
مطرح نیسللت و نمی توانیم به کسی اجازه طرح 
آن را بدهیم.« المقداد درباره درخواست روسیه 
مبنی بر خروج تمام نیروهای خارجی از سوریه 
با آغاز روند سیاسللی گفت: »من معتقد نیستم 
که منظور دوسللتان روس، نیروها یا ارتش هایی 
باشللد که به صورت قانونی و بللا موافقت دولت 
جمهوری عربی سوریه وارد شده اند، این مساله 
فقط به خود جمهوری عربی سوریه مربوط و در 
حوزه اختیاراتش است و این موضع علنی روسیه 
اسللت.« وی تاکید کرد: »نیروهایللی که بدون 
اطاع دولت سوریه وارد شده اند، اشغالگر هستند 
و از سوی دیگر این نیروها به صورت مستقیم از 

تروریسم در سوریه حمایت می کنند«.  

سایت اصلاح طلب: لاریجانی هم 
مانند روحانی دروغ می گوید!

سللایت اصاح طلب فرارو در مطلبی عجیب 
مرحوم هاشمی رفسللنجانی، حسللن روحانی و 
علی لاریجانی را متهم به دروغگویی کرد. سایت 
»فرارو« در این رابطه نوشللته است: »با نزدیک 
شللدن به انتخابات هیات رئیسه مجلس شورای 
اسللامی انتقاد از عملکرد علللی لاریجانی بالا 
گرفته اسللت و برخی اعضای فراکسللیون امید 
تاکید دارند او طی 2 سللال گذشللته نتوانسته 
عملکرد قابل قبولی در این مسللند داشته باشد 
و این مسللاله موجب شده اسللت حضور دوباره 
او در قامت ریاسللت مجلس مورد بحث برخی 
تحلیلگران سیاسی قرار گیرد. در همین زمینه 
سللایت اصاح طلب فرارو در مطلبی به بررسی 
عملکرد لاریجانی پرداخته است. در بخشی از این 
مطلب می خوانیم »اگر بخواهیم تعریف صحیح 
سیاست و سیاست ورزی را مدنظر قرار دهیم باید 
بگویم آقای لاریجانی مانند آقای حسن روحانی 
یا آیت الله هاشللمی، یک سیاستمدار تمام عیار 
اسللت.  به این معنی که هللر حرفی را نمی زند، 
همیشلله حرف حللق نمی زند، گاهی راسللت 
می گوید و گاهللی دروغ، گاهی وعده می دهد و 
عمل نمی کند گاهی وعده نمی دهد و مشکل را 
حل می کند.  این رفتار یک سیاستمدار است و 
بلله همین دلیل نمی توان به او ایراد گرفت، زیرا 
او باید هواشناس باشد، موج سوار و فرصت طلب 
باشد و با توجه به  شناختی که از فضا و زمان و 

مردم دارد تصمیم گیری کند«.
 

اصلاح طلبان: روحانی مثل 
احمدی نژاد شده است

عضو شللورای مشورتی اصاح طلبان گفت: 
بنابر اخبار موثق، بسیاری از انتصابات روحانی 
برخاف نظر جهانگیری صورت گرفته و به نظر 
می رسللد روحانی از باب مشورت پذیری شبیه 
احمدی نژاد عمل می کنللد. عبدالله ناصری در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران، گفت: جهانگیری 
به صورت جدی خواهللان تغییرات در کابینه 
است و بنابر اخبار موثقی که شنیده ام، بسیاری 
از انتصابللات روحانی برخاف نظر جهانگیری 
انجام شده اما به هرحال رئیس جمهور نفر اول 
دولت اسللت و تغییرات باید با خواسته و اراده 
وی صورت بگیرد اما به نظر می رسللید چنین 
روحیه ای در روحانی وجود ندارد. ناصری گفت: 
روحانی نسبت به روسای دولت های سازندگی 
و اصاحات مشللاوره پذیری کمتری دارد و به 
نظر می رسللد از این حیث شبیه احمدی نژاد 
عمل می کند، چرا که اصاح طلبان هزاران بار 
در ماقات های حضوری، نامه نگاری ها و بویژه 
مصاحبه هللای عملی به روحانللی گفتند باید 

کابینه خود را انسجام بخشد. 

سرپرست تیم آمریکایی در مذاکرات هسته ای: اروپا را تحسین می کنم اما ادامه توافق بدون حضور آمریکا بسیار سخت استاخبار

فاتحه شرمن برای برجام
 همتایان ایرانی  مرتب از ما می پرسیدند چگونه باید اطمینان یابند واشنگتن توافق را لغو نمی کند

 ما به آنها پاسخ می دادیم هیچ راهی برای آن وجود ندارد

دیپلماسی

 شمخانی: اروپا سوءاستفاده کند
 در سیاست خارجی مان تجدیدنظر می کنیم

ظریف: در مذاکرات کمیسیون مشترک برجام
 فقط درباره برجام صحبت خواهیم کرد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت در صورتی 
که به این نتیجه برسیم که اروپا از خروج آمریکا 
برای افزایش فشللار بر ایران سوءاستفاده می کند، 

خارجی مللان  سیاسللت  در 
تجدیدنظللر می کنیللم. علی 
شللمخانی دیروز در حاشللیه  
انللس  محفللل  سللی امین 
پیشکسوتان جهاد و شهادت 
ولللی عصر)عج(  در مسللجد 

تهران در جمع خبرنگاران گفت: چگونگی تداوم 
برنامه هسللته ای ایران بر اساس توافق بین المللی 
برجام مشخص شده و پرونده بسته شده مذاکرات 
هسللته ای تحت هیچ شللرایطی مجددا گشوده 
نخواهد شللد. شللمخانی در پاسللخ به سللوالات 
خبرنگاران درباره نتایج مذاکرات ایران با کشورهای 

اروپایی درباره برجام گفت: این مذاکرات آخرین 
آزمللون اروپا برای اثبات اسللتقال آنهللا در برابر 
سیاست های دیکته شده آمریکاست و در صورتی 
که نتوانند یللا نخواهند به 
هر نحللو از منافللع خود و 
جمهللوری اسللامی ایران 
برابر رویکردهای غیرقانونی 
و بی منطللق ترامللپ دفاع 
کننللد، اداملله کار بللا آنها 
بی فایده است. وی افزود: اگر به این نتیجه برسیم 
کلله اروپا در اجرای تعهدات خود ناتوان اسللت یا 
به دنبال سوءاسللتفاده از شرایط خروج آمریکا از 
برجام برای فشار به ایران در سایر موضوعات است، 
قطعا در رویکرد فعلی سیاست خارجی تجدیدنظر 

خواهد شد.

وزیللر امللور خارجه گفللت در مذاکللرات روز 
جمعه در کمیسیون مشترک برجام فقط درباره 
برجللام صحبت خواهد شللد. محمدجواد ظریف 

دیروز چهارشنبه در جمع 
داشللت:  اظهار  خبرنگاران 
واقعیت این اسللت که قرار 
است بسللته جدیدی را به 
ما ارائه بدهند اما بسللته در 
قالب برجام اسللت و نه در 

قالللب موضوعات دیگر. وزیر امللور خارجه درباره 
جلسلله روز جمعه کمیسیون مشترک برجام نیز 
گفت: آمریکایی ها دیگر از برجام خارج شدند، لذا 
عضو کمیسیون مشترک هم نیستند و نمی توانند 
مانند گذشته در کمیسیون مشترک مانع تراشی 
کنند. کمیسللیون مشللترک بدون آمریکا برای 

بررسللی اینکه چگونه اعضللای باقیمانده برجام 
می توانند تعهدات برجامللی را اجرا کنند، برگزار 
خواهد شللد. مللا صرفا دربللاره برجللام صحبت 
خواسللته ای  نلله  می کنیللم، 
بالاتللر از برجللام داریللم و نه 
حرفی بیرون از برجام در این 
جلسات  زده خواهد شد، یعنی 
اینکه جلسات راجع به برجام 
اسللت. طبیعتا خواسللته های 
ما همان هایی اسللت که برای مللردم ما در برجام 
تضمین شده اسللت. البته دستاوردهای سیاسی، 
حقوقللی و امنیتللی ما که حتی بللا رفتن آمریکا 
تقویت شده است اما دسللتاوردهای اقتصادی را 
که با رفتن آمریکا متضرر شده، باید سایر اعضای 

برجام برای ما تامین کنند.

پنجشنبه 3 خرداد 13۹۷وطن امروز  شماره ۲44۷ 

دسللتگیری  آغللاز  همللان  از 
تعدادی از افللراد فعال در حوزه 
محیط زیسللت به اتهام جاسوسللی و طرح برخی 
شللنیده ها درباره اعترافات دستگیرشدگان مبنی 
بر دسللت داشللتن برخی سیاسللیون در فرآیند 
جاسوسللی این افراد، برخی مقامات دولتی و یک 
جریان سیاسی تاش کرده  اند اتهام جاسوسی این 

افراد را زیر سوال ببرند.
به گزارش »وطن امروز«، فرار کاوه مدنی، معاون 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از کشور نیز 
به این شللائبه ها دامن زد. اما اظهارات اخیر عیسی 
کانتری، رئیس سللازمان حفاظت محیط زیست 
در حمایت از متهمان به جاسوسللی و انتشار این 
اظهللارات به عنللوان تیتر یللک در روزنامه دولت، 
با واکنش دادسللتان تهللران مواجه شللد.  بر این 
اسللاس دادسللتان تهران به اظهارات اخیر رئیس 
سللازمان حفاظت محیط زیست پاسخ داد و گفت: 
آقای کانتری و دیگر مقامات اجرایی حق دخالت 
در پرونده هللای جاری را ندارنللد و آقای کانتری 
بلله جای طرح چنین ادعاهللای بی مبنایی، درباره 
کاوه مدنی و خروج وی از کشللور توضیح دهد. به 
گزارش پایگاه اطاع رسللانی دادسللرای عمومی و 
انقاب تهران، عباس جعفری دولت آبادی با اشللاره 
به اینکه معللاون رئیس جمهور و رئیس سللازمان 

حفاظت محیط زیسللت طی 
اظهاراتللی که بلله تاریخ دوم 
خرداد 97 در صفحه  نخست 
روزنامه  ایران منتشر شده و در 
نیز  دیگر رسانه های عمومی 
بازتاب داشته است، با ادعای 

اینکه اتهامات برخی متهمان پرونده محیط زیست 
در دادسللرای تهران، متضمن جاسوسی نیست و 
بالالتزام اقدامات قوه قضائیلله در این پرونده را زیر 
سوال برده است، اظهار داشت: نظر به اینکه مطابق 
اصل یکصد و پنجاه و ششم قانون اساسی، تعقیب 
افراد، رسللیدگی به اتهامات و محاکمات مرتکبان 
جللرم از وظایللف و اختیارات قوه قضائیه اسللت و 
همچنین با عنایت به اینکه مطابق ماده  91 قانون 
آیین دادرسللی کیفری مصوب 1392 »تحقیقات 
مقدماتی به صورت محرمانه صورت می گیرد« لذا 
از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست باید سوال 
کرد که اولاً، ایشللان به چه مجوزی در پرونده های 
قضایی دخالت می کند؟ و ثانیللاً، مبنای اظهارات 
ایشللان که هیچ دسترسللی و اطاعللی از پرونده 

قضایی نداشته است، چیست؟ 
وی افللزود: با توجلله به وجود 
قرائللن و دلایل کافللی برای 
بازپللرس، صدور قللرار تأمین 
کیفری نسللبت بلله متهمان 
ایللن پرونده، ضللروری بوده و 
مبنای صدور آن ماده 217 قانون آیین دادرسللی 
کیفری بوده اسللت. دادسللتان تهران خاطرنشان 
کرد: مبنای اظهارات آقای کانتری گزارش هیأت 
تشکیل شده از برخی وزرای دولت و معاون حقوقی 
ریاست جمهوری برشمرده است، در حالی که این 
هیأت هیچگونه دسترسی به پرونده و محتویات آن 
نداشته بنابراین نه این گروه حق اظهارنظر و مداخله 
در پرونده جاری دارند و نه آقای کانتری به عنوان 
رئیس سازمان محیط زیست و معاون رئیس جمهور. 
جعفری دولت آبللادی افللزود: تحقیقللات پرونللده 
جاسوسی در پوشش فعالیت های محیط زیست در 
دادسرای تهران بزودی به پایان می رسد و دادستانی 
تهللران نتیجه تحقیقللات را با رعایللت مقررات به 
استحضار عموم خواهد رساند. دادستان تهران تاکید 

کرد: از دستگاه های دولتی و بویژه آقای کانتری به 
عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط زیست انتظار 
می رفت به جای طرح چنین ادعاهای بی مبنایی، 
درباره کاوه مدنی و خروج وی از کشور توضیح دهد. 
وی افزود: اساسللاً به لحاظ تفکیک قوا و واگذاری 
امر رسیدگی های قضایی به قوه قضائیه، تشخیص 
جاسوس بودن اقدامات متهمان از اختیارات مراجع 
قضایی است و هرگونه اظهارنظر در این باره از سوی 
مسللؤولان اجرایی و دیگر اشللخاصی که اختیاری 
در این زمینه ندارند و در قانون دسترسللی آنها به 
پرونده قضایی تعریف نشللده است، مغایر مقررات 
موجود بوده و به لحاظ غیر مسللتند بودن، ارزش 
اسللتنادی ندارد. دادسللتان تهران اعام کرد: در 
شللرایطی که کشللور نیازمند همگرایی و اتحاد 
بیشتر مسؤولان و مردم است، از آقای کانتری به 
عنوان عضوی از قوه مجریه انتظار می رفت از بیان 
اظهارات بی مبنایی که نتیجه ای جز تفرقه افکنی و 
قانون گریللزی ندارد، بپرهیزد و در مقابل به انجام 
وظایف قانونی خویش در خدمت رسانی به مردم 
و محیط زیست اهتمام ورزد. جعفری دولت آبادی 
خاطرنشللان کرد: آقای کانتری و دیگر مقامات 
اجرایی حق دخالت در پرونده های جاری را ندارند 
و تعبیراتی امثال »متهمان باید بزودی آزاد شوند« 

در حد آنان نیست.

واکنش دادستان تهران به حمایت عجیب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از جاسوس ها

کلانتری درباره فرار کاوه مدنی توضیح دهد
امنیت

احزاب


